 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.951

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

de oficina de formação educacional em atividades corporais do Projeto Movimenta UEFS -
Edital 01/2022, disponível no processo SEI n° 071.3564.2022.0008370-23.CREDENCIADO
CONTEMPLADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Oficineiro
Sorteado

CPF Projeto/oficina Código no Simpas Prazo da
contratação
(180 dias)

Valor Estimado
(R$)

Paloma
de Souza
Lopes

075.898.545-
22

OFICINA, de
atividades
corporais de
Caminhada e
Corrida para a
Universidade
Estadual
de Feira de
Santana (UEFS)
via credencia-
mento

02.34.11.00084150-1 julho/2024 a
novembro/2024

R$ 17.250,00

B. Legal: Artigo 61 da Lei n° 9.433, de 01 de março de 2005. Amali de Angelis MussiReitora
<#E.G.B#950013#12#1025989/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#950019#12#1025996>
RESUMO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UESC
Nº 027/2024 - MOGIGLASS - ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA; Proc. SEI nº
073.6798.2024.0010970-84; PROC. COMPRA: Nº 158/2024; OBJETO: Aquisição de
microscópio, conforme requisição de material do DEC no SCP: 11125/2023, RM/RS SIMPAS
n° 11.07615/2024, CP n° 317/2023; VALOR: R$ 3.000,00; D.O: 11304.0001.12.364.424.7867
.5700.44905200.1500011400.1; BASE LEGAL: Art. 75, Inciso IV, Alínea c) da Lei Federal N°
14.133/2021; ASSINATURA: 15/07/2024. Nº 028/2024 - Dispensa de Licitação por meio de
Adesão a Ata de Registro de Preço - Contratada: NORDESTE MEDICAL REPRES IMP EXP
PROD HOSPITARES LTDA; Proc. SEI nº 073.6798.2024.0017566-22; PROC. COMPRA: Nº
159/2024; OBJETO: Aquisição de aparelho de anestesia, conforme requisição de material do
HOSPVET no SCP: 146/2024, RM/RS SIMPAS n° 11.07572/2024, CP n° 103/2024; VALOR: R$
58.400,00; D.O: 11304.0001.12.364.424.7867.5700.44905200.1500011400.1; BASE LEGAL:
Art. 86, da Lei Federal n° 14133/2021; ASSINATURA: 15/07/2024.
<#E.G.B#950019#12#1025996/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#949943#12#1025905>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 19/07/2024 o prazo
para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB - Salvador-BA,
CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico: dispensas.saftec@saude.ba.gov.br, para
aquisição do item: “OMALIZUMABE 150 MG-FRASCO-AMPOLA” - 1.620 UNIDADES. objeto
de Dispensa N°188/2024 conforme previsão do art. 75, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021,
para atender a Demanda Judicial. Os interessados poderão obter informações no endereço
eletrônico citado acima, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 18h, ou através do telefone (71)
3115-8375 / 9610.

Salvador, 15 de julho de 2024.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB
<#E.G.B#949943#12#1025905/>
<#E.G.B#949991#12#1025963>
SESAB - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE ILHÉUS
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO SEI 019.5295.2024.0077789-56
CONTRATANTE: Governo do Estado da Bahia através da Secretaria da Saúde do Estado da
Bahia SESAB/FESBA - CNPJ nº 05.816.630/0001-52 Núcleo Regional de Saúde Sul. OBJETOS:
Serviço para fornecimento de Kit lanches para Reuniões da Comissão Intergestores Regional
(CIR). CONTRATADA: Maria das Graças Oliveira Nascimento Eireli. Lote I para sede Ilheus -
APS 19.056.00004/2024 VALOR: R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais), Lote II base
Itabuna - APS 19.056.00005/2024 VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e e cinquenta reais),
Lote III base Jequié - APS 19.056.00006/2024 VALOR: R$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte
e cinco reais), Lote IV base Valença - APS 19.056.00007/2024 VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e
quinhentos reais). Valor Total: R$: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). BASE LEGAL: Artigo
75, Inciso II - Lei FEDERAL nº 14.133 de 01 abril de 2021. Ilhéus/BA, 15 de julho de 2024. Danilo
Souza Amorim - Coordenador Geral NRSSUL.
<#E.G.B#949991#12#1025963/>
<#E.G.B#950003#12#1025978>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0147 PCE N.º 19.138.2024.0147 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 06.912.510/0001-11-CIRURGICA MENEZES
LTDA, R$ 5.999,10 (cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e dez centavos);
39.288.518/0001-08-RIO MATERIAIS LTDA, Valor R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais);
AQUISIÇÃO DE RESSUSCITADOR PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 15.499,10 (quinze mil
quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR

LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 11/07/2024. Vitória da Conquista, 16 de Julho
de 2024.
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0148 PCE N.º 19.138.2024.0148 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 06.912.510/0001-11-CIRURGICA MENEZES LTDA, R$
12.023,30 (doze mil e vinte e três reais e trinta centavos); 40.175.705/0001-64-CEI COMERCIO
EXPORTACAO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, Valor R$ 21.900,00 (vinte
e um mil e novecentos reais); AQUISIÇÃO DE  KIT PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA
PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 33.923,30 (trinta e três mil novecentos e vinte e três reais e
trinta centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo
Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da
Disputa: 12/07/2024. Vitória da Conquista, 16 de Julho de 2024.

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0149 PCE N.º 19.138.2024.0149 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 18.192.961/0001-00-ULTRA MEDICAL COMERCIO
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, Valor R$ 34.722,00 (trinta e quatro mil e setecentos e
vinte e dois reais); AQUISIÇÃO DE LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M PARA O CHVC;
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso
II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 12/07/2024.
Vitória da Conquista, 16 de Julho de 2024.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0150 PCE N.º 19.138.2024.0150 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 55.580.004/0001-88-55.580.004 THIAGO FERNANDES
PATEZ DOS SANTOS, R$ 42.104,95 (quarenta e dois mil e cento e quatro reais e noventa
e cinco centavos); AQUISIÇÃO DE LUVA DE PROCEMENTO TAMANHO P PARA O CHVC;
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso
II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 12/07/2024.
Vitória da Conquista, 16 de Julho de 2024.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#950003#12#1025978/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#950005#12#1025979>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 59/2024
Processo n°: 069.1486.2024.0003074-91. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAHIANA DE CANOAGEM - FEBAC. CNPJ: 16.301.806/0001-50.
Objeto: apoio financeiro para implantação do “PROJETO NÚCLEOS DE CANOAGEM
DRAGONBOAT DA BAHIA 2024”, no período 01/08/2024 a 02/04/2025, nos municípios baianos
de Paulo Afonso, Salvador, São Félix e Camamu. Valor Global: R$ 692.452,73 (seiscentos e
noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos). Salvador,
15 de julho de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#950005#12#1025979/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#950067#12#1026047>
RETIFICAÇÃO
No Resultado de Homologação do PE nº 099/2024, CCL/SAEB, publicado no DOE, edição do
dia 13/07/2024.
Onde se lê:... Valor total: R$ 23.093.339,40 (vinte e três milhões, noventa e três mil, trezentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos)...
Leia-se:...  Valor total: R$ 23.176.187,00 (vinte e três milhões, cento e setenta e seis mil, cento
e oitenta e sete reais)
<#E.G.B#950067#12#1026047/>
<#E.G.B#950196#12#1026183>
PORTARIA Nº132 DE 12 DE JULHO DE 2024
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS LOGÍSTICOS, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o constante no PA de no. 019.7443.2019.0071697-61, com fulcro na disposição contida nos
arts. 185, IV e 186, I e II, c/c os arts. 192, I, 194, todos da Lei Estadual n°. 9.433/05 e considerando
o entendimento adotado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, por meio do opinativo inserto

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br